
PARA 

PROPÓSITOS 

INFORMATIVOS

SOLAMENTE. NO 

UTILICE PARA

RENDIR. 

INFORMACIÓN DEL PAGADOR - PAYER'S INFORMATION Clase de Ingreso

Type of Income

3. Intereses bajo la Sección 1023.05(b)
Interests under Section 1023.05(b)

6. Dividendos de Ganancia de Capital bajo la Sección 1112.01(c)(3) (Vea instrucciones)
Capital Gain Distributions under Section 1112.01(c)(3) (See instructions)

5. Dividendos (Vea instrucciones)
Dividends (See instructions)

4. Otros Intereses (Vea instrucciones)
Other Interests (See instructions)

GOBIERNO DE PUERTO RICO - GOVERNMENT OF PUERTO RICO
Departamento de Hacienda - Department of the Treasury

INFORMACIÓN DE QUIEN RECIBE EL PAGO - PAYEE'S INFORMATION

Número de Identificación Patronal - Employer Identification Number

Nombre - Name

Número de Seguro Social o Identificación Patronal - Social Security or Employer
Identification Number

Código Postal - Zip Code

Código Postal - Zip Code

Número de Cuenta Bancaria
Bank Account Number

Número Control - Control Number

DECLARACIÓN INFORMATIVA - OTROS INGRESOS NO SUJETOS A RETENCIÓN
INFORMATIVE RETURN - OTHER INCOME NOT SUBJECT TO WITHHOLDING

AÑO CONTRIBUTIVO:
TAXABLE YEAR:

Enmendado - Amended: (_____ /_____/_____)DD MM AA/YY

Razones para el Cambio -  Reasons for the Change

FECHA DE RADICACIÓN: 28 DE FEBRERO, VEA INSTRUCCIONES
FILING DATE: FEBRUARY 28, SEE INSTRUCTIONS

Número Control Informativa Original
Control No. Original Informative Return

2023

7. Condonación de Deuda
Debt Discharge

Nombre - Name

Dirección - Address

Dirección - Address

Número de Confirmación de Radicación Electrónica
Electronic Filing Confirmation Number

Formulario  480.6A
Form
Rev. 07.23

Cantidad Pagada

Amount Paid

2. Intereses bajo la Sección 1023.04 (excepto IRA y Cuenta de Aportación Educativa)
Interests under Section 1023.04 (except IRA and Educational Contribution Account)

8. Regalías (Vea instrucciones)
Royalties (See instructions)

1. Rentas
Rents

9. Pagos por Herramientas Virtuales y Tecnológicas y Otras Suscripciones
Payments for Virtual and Technology Tools and Other Subscriptions

13. Rédito Bruto (Vea instrucciones)
Gross Proceeds (See instructions)

12. Otros Pagos
Other Payments

Envíe electrónicamente al Departamento de Hacienda. Entregue copia a quien recibe el pago. Conserve copia para sus récords.
Send to Department of the Treasury electronically. Deliver copy to payee. Keep copy for your records.

11. Cuotas de Mantenimiento Pagadas a Asociaciones de Residentes o Condómines
Homeowners Association Fees Paid

10. Cuotas de Colegiación y Membresías de Asociaciones Profesionales
Professional Associations Fees and Dues

Núm. de Teléfono - Telephone No. Correo Electrónico - E-mail

Marque aquí si la cuenta pertenece a más de un titular.
Check here if the account belongs to more than one holder.



Instrucciones Formulario 480.6A - Declaración Informativa - Otros Ingresos No Sujetos a Retención

Instrucciones Generales para el Pagador

Toda persona dedicada a industria o negocio en Puerto Rico que hiciera pagos (excepto por concepto de servicios prestados) a personas naturales o jurídicas que no estén sujetos
a retención en el origen según establezca el Código de Rentas Internas de Puerto Rico de 2011, según enmendado ("Código"), deberá rendir este formulario.

Se requerirá la preparación de un Formulario 480.6A cuando el pago que no estuvo sujeto a retención sea de $500 o más. En el caso de intereses, se requerirá un Formulario 480.6A
cuando la cantidad pagada en el año sea de $50 o más.

La declaración deberá prepararse a base de año natural y se rendirá electrónicamente al Departamento de Hacienda ("Departamento") no más tarde del 28 de febrero del año
siguiente al año natural en el que se efectuaron los pagos. Esta Declaración deberá entregarse a la persona a quien se le hizo el pago dentro de los próximos 7 días calendario, contados
a partir de la fecha límite establecida por el Código para su radicación en el Departamento.

En el caso de que este formulario se prepare para reportar pagos de intereses o dividendos provenientes de una cuenta bancaria o de inversión perteneciente a dos o más titulares,
estos podrán presentar una solicitud al pagador para que se prepare un Formulario 480.6A para cada titular, incluyendo su participación proporcional. Para ello, todos los titulares
deberán dar su consentimiento conforme a las instrucciones establecidas por el pagador. La solicitud deberá incluir el nombre completo, dirección, número de seguro social y por ciento
de participación de cada titular. En estos casos, el pagador deberá rendir un Formulario 480.6A por cada titular con la participación proporcional correspondiente, y suministrar la misma
no más tarde de los próximos 7 días calendario contados a partir del 28 de febrero, en los casos donde los titulares hayan presentado la solicitud dentro del término estipulado por el
pagador. Si la solicitud se presenta en una fecha posterior a la estipulada por el pagador, este tendrá un término de 60 días a partir de la fecha de la solicitud para suministrar la copia
del formulario a los titulares. Además, el pagador deberá seleccionar el encasillado de Marque aquí si la cuenta pertenece a más de un titular.

El Código impone penalidades por dejar de informar ingresos en el Formulario 480.6A o por dejar de rendir el mismo.

Instrucciones Específicas para el Pagador

Número de Identificación Patronal de Quien Recibe el Pago - En la medida que el pagador no cuente con el número de identificación patronal de quien recibe el pago, podrá rendir
esta declaración utilizando el número de localidad asociado al número de registro de comerciante de quien recibe el pago.

Marque aquí si la cuenta pertenece a más de un titular - Haga una marca en este espacio en los casos donde se rinda más de un formulario para reportar pagos de intereses
o dividendos provenientes de una misma cuenta bancaria o de inversión por esta pertenecer a más de un titular, y todos los titulares estuvieron de acuerdo y solicitaron la preparación
de un Formulario 480.6A para cada uno, reportando su participación proporcional.

Encasillado 1 - Rentas: Se informará en este encasillado los pagos por concepto de rentas, primas, anualidades y otros ingresos fijos o determinables hechos a individuos durante
el año.

Encasillado 2 - Intereses bajo la Sección 1023.04 (excepto IRA y Cuenta de Aportación Educativa): Se incluirá en este encasillado el monto de intereses no sujetos a retención
en el origen pagados o acreditados a individuos sobre depósitos en cuentas que devenguen intereses, en cooperativas, asociaciones de ahorro autorizadas por el Gobierno Federal
o el Gobierno de Puerto Rico, bancos comerciales y mutualistas o en cualquier otra organización de carácter bancario radicada en Puerto Rico. Los intereses relacionados a una
Cuenta de Retiro Individual (IRA) o a una Cuenta de Aportación Educativa deberán ser informados en el Formulario 480.7 o 480.7B, respectivamente.

Encasillado 3 - Intereses bajo la Sección 1023.05(b): Se incluirá en este encasillado el monto de los intereses no sujetos a retención en el origen pagados sobre bonos, pagarés
y otras obligaciones emitidas por una corporación o entidad conducto doméstica o por una corporación o entidad conducto extranjera cuando no menos del ochenta (80) por ciento de
su ingreso bruto derivado durante el período de tres (3) años contributivos terminados con el cierre del año contributivo anterior a la fecha del pago o acreditación del interés constituya
ingreso realmente relacionado con la explotación de una industria o negocio en Puerto Rico.

También se incluirá en este encasillado el monto de intereses de préstamos hipotecarios sobre propiedad residencial localizada en Puerto Rico, sujeto a las disposiciones que establece
la Sección 1023.05(b)(2) del Código.

Encasillado 4 - Otros Intereses: Se incluirá en este encasillado el monto de otros intereses no sujetos a retención en el origen pagados o acreditados sobre depósitos, certificados
de depósito, cuentas corrientes en cooperativas y asociaciones de ahorro mantenidos en cualquier banco comercial o institución bancaria localizada fuera de Puerto Rico, o cualquier
otro ingreso de intereses no incluido bajo las Secciones 1023.04 o 1023.05(b) del Código reportados en los encasillados 2 y 3 de este formulario.

Encasillado 5 - Dividendos: Se incluirá en este encasillado el monto de los dividendos pagados a individuos durante el año y que no estuvieron sujetos a retención en el origen.
También se incluirán las distribuciones que hayan realizado aquellas entidades que eligieron continuar tributando como corporaciones regulares bajo el Código.

Encasillado 6 - Dividendos de Ganancia de Capital bajo la Sección 1112.01(c)(3): Se incluirá en este encasillado toda distribución de dividendos, o parte de la misma, hecha
por una compañía inscrita de inversiones que sea reconocida como tal bajo las disposiciones de la Ley 93-2013, conocida como la “Ley de Compañías de Inversión de Puerto Rico
de 2013”, provenientes de sus utilidades o beneficios corrientes o acumulados que sean atribuibles a ganancias de la venta u otra disposición de propiedad. Sin embargo, no se
considerará en este encasillado aquella distribución de dividendos, o parte de la misma, hecha por una compañía de inversiones de sus utilidades o beneficios corrientes o acumulados,
atribuibles a ingresos tributables, tales como intereses y dividendos de corporaciones. De igual manera, no se incluirán en este encasillado distribuciones hechas por la compañía
inscrita de inversiones que sean atribuibles a dividendos pagados por entidades con un decreto de exención bajo cualquier ley de exención contributiva de Puerto Rico y cuyos
dividendos sean exentos de tributación o sujetos a retención en el origen de contribución sobre ingresos a una tasa preferencial.

Encasillado 7 - Condonación de Deuda: Se incluirá en este encasillado el monto de la condonación de deuda que la institución financiera o acreedor haya determinado que es
tributable, según se establece en la Determinación Administrativa Núm. 16-14.

Encasillado 8 – Regalías: Se informará en este encasillado el total de los  pagos hechos a cambio del uso o privilegio de usar un intangible, como por ejemplo, patentes, derechos
de autor, plusvalía, franquicias, licencias u otra propiedad similar.

Encasillado 9 - Pagos por Herramientas Virtuales y Tecnológicas y Otras Suscripciones: Se informará en este encasillado el total de los pagos por licencias y suscripciones
para el uso de programas, plataformas, aplicaciones y sistemas de información, entre otros, incluyendo la cantidad pagada por suscripciones que permiten el acceso a establecimientos
de ventas al por mayor (clubes de membresía) y a publicaciones electrónicas o impresas utilizadas en la operación de su industria o negocio.

Encasillado 10 - Cuotas de Colegiación y Membresías de Asociaciones Profesionales: Se informará en este encasillado la cantidad pagada a asociaciones profesionales por
concepto de cuotas de colegiación para beneficio del contribuyente o de sus empleados.

Encasillado 11 - Cuotas de Mantenimiento Pagadas a Asociaciones de Residentes o Condómines: Se informará en este encasillado la cantidad pagada a asociaciones de
residentes o condómines por concepto de cuotas de mantenimiento con respecto a las instalaciones que utiliza en su industria o negocio.

Encasillado 12 - Otros Pagos: Se incluirá en este encasillado cualquier otro pago realizado durante el año que no se incluya en los demás encasillados del formulario y que no estuvo
sujeto a retención en el origen.

Encasillado 13 - Rédito Bruto: Se incluirá en este encasillado el monto del rédito bruto generado en el año contributivo. En términos generales, el rédito bruto es la cantidad que se
paga a un inversionista cuando este dispone de su inversión. De haber una cantidad en este encasillado, esta incluye los costos relacionados a la venta y la devolución de capital
("return of capital") que se le haya hecho al inversionista durante el año. Por lo tanto, el pagador deberá entregar a la persona que recibe el pago un detalle con sus componentes,
incluyendo la cantidad de inversión inicial.



Instructions Form 480.6A - Informative Return – Other Income Not Subject to Withholding

General Instructions for the Payer

Every person engaged in trade or business within Puerto Rico, that made payments (except for services rendered) to natural or juridical persons not subject to withholding at source,
as established by the Puerto Rico Internal Revenue Code of 2011, as amended ("Code"), must file this form.

The preparation of Form 480.6A will be required when the payment not subject to withholding is $500 or more. In the case of interests, Form 480.6A will be required when the amount
paid in the year is $50 or more.

The form must be prepared on a calendar year basis and must be filed electronically with the Department of the Treasury ("Department") no later than February 28 of the year following
the calendar year in which the payments were made. This Form must be provided to the person to which the payment was made within the next 7 calendar days, counted from the
due date established by the Code for its filing with the Department.

In the case that this form is prepared to report payments of interests or dividends from a bank or investment account belonging to two or more holders, they may submit a request to
the payer to prepare a Form 480.6A for each holder, including their proportional share. To do this, all holders must give their consent in accordance with the instructions established by
the payer. The request must include the full name, address, social security number and percentage ownership of each holder. In these cases, the payer must file a Form 480.6A for
each holder with the corresponding proportional share and provide it no later than the next 7 calendar days counted from February 28, in the cases where the holders have submitted
the request within the term stipulated by the payer. If the request is submitted on a date later than that stipulated by the payer, the payer will have a period of 60 days from the date of
the request to provide a copy of the form to the holders. Also, the payer must select the Check here if the account belongs to more than one holder box.

The Code imposes penalties for not reporting the income on Form 480.6A or for not filing such return.

Specific Instructions for the Payer

Payee's Employer Identification Number - If the payer does not have the payee's employer identification number, this form may be filed using the location number associated with
the payee's merchant registration number.

Check here if the account belongs to more than one holder - Check this space in the cases where more than one form is filed to report payments of interests or dividends from
the same bank or investment account because it belongs to more than one holder, and all holders agreed and requested the preparation of a Form 480.6A for each one, reporting their
proportional share.

Box 1 - Rents: Report in this box the payments for rents, premiums, annuities and other fixed or determinable income made to an individual during the year.

Box 2 - Interests under Section 1023.04 (except IRA and Educational Contribution Account): Include in this box the amount of interests not subject to withholding at source
paid or credited to individuals upon deposits in interest bearing accounts, in cooperatives, savings associations authorized by the Federal Government or the Government of Puerto
Rico, commercial or mutual banks or in any other banking organization established in Puerto Rico. Interests related to an Individual Retirement Account (IRA) or to an Educational
Contribution Account must be informed on Form 480.7 or 480.7B, respectively.

Box 3 – Interests under Section 1023.05(b): Include in this box the amount of interests not subject to withholding at source paid upon bonds, notes and other obligations issued by
a domestic corporation or pass-through entity or by a foreign corporation or pass-through entity when at least eighty (80) percent of its gross income derived during the three (3) taxable
years period ended at the closing of the taxable year prior to the date of payment or accreditation of the interest constitutes income effectively connected with the conduct of a trade or
business in Puerto Rico.

Also include in this box the amount of interests upon mortgages on residential property located in Puerto Rico, according to the provisions of Section 1023.05(b)(2) of the Code.

Box 4 - Other Interests: Include in this box the amount of other interests not subject to withholding at source paid or credited from deposits, certificates of deposit, current accounts in
savings cooperatives and associations held in any commercial bank or financial institution located outside of Puerto Rico, or any other interest income not included under Sections
1023.04 or 1023.05(b) of the Code reported in boxes 2 and 3 of this form.

Box 5 - Dividends: Include in this box the amount of dividends not subject to withholding at source paid to individuals during the year. Also include the distributions made by those
entities that elected to pay taxes as regular corporations under the Code.

Box 6 – Capital Gain Distributions under Section 1112.01(c)(3): Include in this box all dividend distribution, or part thereof, made by a registered investment company that is
recognized as such under the provisions of Act 93-2013, known as the “Puerto Rico Investment Companies Act of 1993", from their current or accumulated earnings and profits
attributable to gains from the sale or other disposal of property. Nevertheless, those distribution of dividends, or part thereof, made by an investment company from its current or
accumulated earnings and profits attributable to taxable income, such as interests and dividends from corporations, will not be considered in this box. Likewise, do not include in this
box distributions made by the registered investment company attributable to dividends paid by entities with an exemption decree under any Puerto Rico tax exemption act and which
dividends are tax exempt or subject to withholding of income tax at source at a preferential rate.

Box 7 – Debt Discharge: Include in this box the amount of debt discharge considered taxable by the financial institution or creditor, as established by Administrative Determination No.
16-14.

Box 8 – Royalties: Include in this box the amount paid for the use or privilege of using an intangible asset such as patents, copyrights, goodwill, franchises, licenses or other property
of similar nature.

Box 9 - Payments for Virtual and Technology Tools and Other Subscriptions: Include in this box the amount paid for licenses and subscriptions for the use of programs,
platforms, applications and information systems, among others, including the amount paid for subscriptions that allow the access to wholesale establishments (membership clubs) and
electronic or printed publications used in the operation of your industry or business.

Box 10 - Professional Association Fees and Dues: Include in this box the amount paid to professional associations for tuition fees for the benefit of the taxpayer or its employees.

Box 11 - Homeowners Association Fees Paid: Include in this box the amount paid to homeowners associations for maintenance fees with respect to the facilities used in your
industry or business.

Box 12 – Other Payments: Include in this box any other payment made during the year not included in any other box of this form and that was not subject to withholding at source.

Box 13 – Gross Proceeds: There shall be included in this box the amount of gross proceeds generated in the taxable year. In general, the term gross proceeds is the amount paid to
an investor in the disposal of his/her investment. If there is an amount in this box, it includes related sales costs and the amount of return of capital that have been made to the investor
during the year. Therefore, the payer must provide to the person who receives the payment a detail with its components, including the initial investment.



Instrucciones Formulario 480.6A - Declaración Informativa - Otros Ingresos No Sujetos a Retención

Instrucciones para Quien Recibe el Pago

Toda persona natural o jurídica que reciba pagos que no hayan estado sujetos a retención en el origen según establece el Código, recibirá este formulario.

Se emitirá un Formulario 480.6A cuando el pago que no estuvo sujeto a retención haya sido de $500 o más. En el caso de intereses, se emitirá un Formulario 480.6A cuando la cantidad
pagada en el año haya sido de $50 o más.

En el caso de pagos de intereses o dividendos provenientes de una cuenta bancaria o de inversión perteneciente a dos o más titulares, estos podrán solicitar que se prepare un
Formulario 480.6A para cada titular. Para ello, se deberá presentar una solicitud al pagador a tales efectos en la cual conste que todos los titulares están de acuerdo, según las
instrucciones estipuladas por el pagador. Dicha solicitud deberá incluir el nombre completo, dirección, número de seguro social y por ciento de participación de cada titular. De esta
manera, el pagador deberá rendir un Formulario 480.6A para cada titular con la participación proporcional correspondiente y suministrar la misma no más tarde de los próximos 7 días
calendario contados a partir del 28 de febrero, en los casos donde los titulares hayan presentado la solicitud dentro del término estipulado por el pagador. En los casos donde la solicitud
se presente en una fecha posterior a la estipulada por el pagador, este tendrá un término de 60 días a partir de la fecha de la solicitud para suministrar la copia del formulario a los titulares.

Instrucciones Específicas para Quien Recibe el Pago

Encasillado 1- Rentas: En el caso de individuos, se incluirá esta cantidad en la Parte II, línea 1 del Anejo N Individuo - Ingreso de Alquiler. En el caso de corporaciones, esta cantidad
se informará como parte de los ingresos que se presenten en la Parte I, línea 14 de la Planilla de Contribución sobre Ingresos de Corporaciones, o en el caso de otras entidades, en
la línea correspondiente de la Planilla Informativa sobre Ingresos de Entidades Conducto u otras planillas.

Encasillado 2 - Intereses bajo la Sección 1023.04 (excepto IRA y Cuenta de Aportación Educativa): Se incluirá esta cantidad en la Parte I, Columna D del Anejo FF Individuo
- Intereses, Dividendos e Ingresos Misceláneos.

Encasillado 3 - Intereses bajo la Sección 1023.05(b): Se incluirá esta cantidad en la Parte I, Columna G del Anejo FF Individuo – Intereses, Dividendos e Ingresos Misceláneos.
En el caso de corporaciones, esta cantidad se informará como parte del ingreso de intereses que se presenten en la Parte I, línea 15 de la Planilla de Contribución sobre Ingresos de
Corporaciones, o en el caso de otras entidades, en la línea correspondiente de la Planilla Informativa sobre Ingresos de Entidades Conducto u otras planillas.

Encasillado 4 - Otros Intereses: Se incluirá esta cantidad en la Parte I, Columna G del Anejo FF Individuo – Intereses, Dividendos e Ingresos Misceláneos. En el caso de
corporaciones, esta cantidad se informará como parte del ingreso de intereses que se presenten en la Parte I, línea 15 de la Planilla de Contribución sobre Ingresos de Corporaciones,
o en el caso de otras entidades, en la línea correspondiente de la Planilla Informativa sobre Ingresos de Entidades Conducto u otras planillas.

Encasillado 5 - Dividendos: Se incluirá esta cantidad en la Parte II, Columna D del Anejo FF Individuo - Intereses, Dividendos e Ingresos Misceláneos.

Encasillado 6 - Dividendos de Ganancia de Capital bajo la Sección 1112.01(c)(3): En el caso de individuos, se incluirá esta cantidad en la Parte II, línea 16 del Anejo D Individuo
- Ganancias y Pérdidas de Activos de Capital, Distribuciones Totales de Planes de Retiro Cualificados y Cuentas de Anualidad. En el caso de corporaciones, esta cantidad se incluirá
como parte de las transacciones de capital a informarse en el Anejo D Corporación - Ganancias y Pérdidas en Ventas o Permutas de Propiedad, o en el caso de otras entidades, en
la línea correspondiente de la Planilla Informativa sobre Ingresos de Entidades Conducto u otras planillas.

Encasillado 7 - Condonación de Deuda: En el caso de individuos, se informará esta cantidad en la Parte V, Columna A del Anejo F Individuo - Otros Ingresos. En el caso de
corporaciones, se informará como parte de las cantidades que se incluyan en la Parte I, línea  22 de la Planilla de Contribución sobre Ingresos de Corporaciones, o en el caso de otras
entidades, en la línea correspondiente de la Planilla Informativa sobre Ingresos de Entidades Conducto u otras planillas.

Encasillado 8 – Regalías: En el caso de individuos, se incluirá esta cantidad en la Parte V, Columna B del Anejo F Individuo - Otros Ingresos. En el caso de corporaciones, esta
cantidad se informará como parte de los ingresos que se presenten en la Parte I, línea  21 de la Planilla de Contribución sobre Ingresos de Corporaciones, o en el caso de otras
entidades, en la línea correspondiente de la Planilla Informativa sobre Ingresos de Entidades Conducto u otras planillas.

Encasillado 9 - Pagos por Herramientas Virtuales y Tecnológicas y Otras Suscripciones:  En el caso de individuos, se incluirá esta cantidad en la Parte II, línea 1 de los Anejos
K y M Individuo - Ingresos de Venta de Bienes y de Servicios Prestados. En el caso de corporaciones, esta cantidad se informará en la línea correspondiente de la Parte I de la Planilla
de Contribución sobre Ingresos de Corporaciones, o en el caso de otras entidades, en la línea correspondiente de la Planilla Informativa sobre Ingresos de Entidades Conducto u otras
planillas.

Encasillado 10 - Cuotas de Colegiación y Membresías de Asociaciones Profesionales: Se incluirá esta cantidad como parte de los ingresos que se presenten en la Parte I,
línea 24 de la Planilla de Contribución sobre Ingresos de Corporaciones, o en el caso de otras entidades, en la línea correspondiente de la Planilla Informativa sobre Ingresos de
Entidades Conducto u otras planillas.

Encasillado 11 - Cuotas de Mantenimiento Pagadas a Asociaciones de Residentes o Condómines: Se incluirá esta cantidad como parte de los ingresos que se presenten en
la Parte I, línea 24 de la Planilla de Contribución sobre Ingresos de Corporaciones, o en el caso de otras entidades, en la línea correspondiente de la Planilla Informativa sobre Ingresos
de Entidades Conducto u otras planillas.

Encasillado 12 - Otros Pagos: En el caso de individuos, se informará esta cantidad en la Parte III del Anejo FF Individuo - Intereses, Dividendos e Ingresos Misceláneos. Si se
acoge al cómputo opcional de la contribución en el caso de personas casadas que viven juntas y rinden planilla conjunta, estos ingresos no detallados se distribuirán en partes iguales
a cada cónyuge. Si el ingreso aquí informado se le atribuye individualmente al contribuyente o al cónyuge, entonces deberá informarlo en la Parte V, Columna E del Anejo F Individuo
- Otros Ingresos. En el caso de corporaciones, esta cantidad se incluirá como parte de los otros pagos que se presenten en la Parte I, línea 24 de la Planilla de Contribución sobre
Ingresos de Corporaciones, o en el caso de otras entidades, en la línea correspondiente de la Planilla Informativa sobre Ingresos de Entidades Conducto u otras planillas.

Encasillado 13 - Rédito Bruto: Se incluirá como parte de las transacciones de capital a informarse en el Anejo D - Ganancias y Pérdidas de Activos de Capital. Conserve para sus
records el informe que le deberá entregar el pagador, junto con este formulario, con el detalle del costo o base de su inversión.



Instructions Form 480.6A - Informative Return - Other Income Not Subject to Withholding

Instructions for the Payee

AII natural or juridical person that receives payments not subject to withholding at source as provided by the Code, will receive this form.

Form 480.6A will be issued when the payment not subject to withholding is $500 or more. In the case of interests, a Form 480.6A will be issued when the amount paid in the year is
$50 or more.

In the case of payments of interests or dividends from a bank or investment account belonging to two or more holders, they may request that a Form 480.6A be prepared for each holder.
To do this, a request must be submitted to the payer for such purposes stating that all holders agree, according to the instructions stipulated by the payer. Said request must include the
full name, address, social security number and percentage ownership of each holder. In this way, the payer must file a Form 480.6A for each holder with the corresponding proportional
share and provide it no later than the next 7 calendar days counted from February 28, in the cases where the holders have presented the request within the term stipulated by the payer.
In the cases where the request is submitted on a date later than that stipulated by the payer, the payer will have a period of 60 days from the date of the request to provide a copy of
the form to the holders.

Specific Instructions for the Payee

Box 1 - Rents: In the case of individuals, this amount must be included in Part II, line 1 of Schedule N Individual – Rental Income. In the case of corporations, this amount must be
informed as part of the income presented in Part I, line 14 of the Corporation Income Tax Return, or in the case of other entities, on the corresponding line of the Informative Income Tax
Return Pass-Through Entity or other returns.

Box 2 - Interests under Section 1023.04 (except IRA and Educational Contribution Account): This amount must be included in Part I, Column D of Schedule FF Individual –
Interests, Dividends and Miscellaneous Income.

Box 3 - Interests under Section 1023.05(b): This amount must be included in Part I, Column G of Schedule FF Individual – Interests, Dividends and Miscellaneous Income.
In the case of corporations, this amount must be informed as part of the interest income presented in Part I, line 15 of the Corporation Income Tax Return, or in the case of other entities,
on the corresponding line of the Informative Income Tax Return Pass-Through Entity or other returns.

Box 4 - Other Interests: This amount must be included in Part I, Column G of Schedule FF Individual – Interests, Dividends and Miscellaneous Income. In the case of corporations,
this amount must be informed as part of the interest income presented in Part I, line 15 of the Corporation Income Tax Return, or in the case of other entities, on the corresponding line
of the Informative Income Tax Return Pass-Through Entity or other returns.

Box 5 - Dividends: This amount must be included in Part II, Column D of Schedule FF Individual - Interests, Dividends and Miscellaneous Income.

Box 6 - Capital Gain Distributions under Section 1112.01(c)(3): In the case of individuals, this amount must be included in Part II, line 16 of Schedule D Individual - Capital Assets
Gains and Losses, Total Distributions from Qualified Pension Plans and Annuity Contracts.  In the case of corporations, this amount must be included as part of the capital transactions
to be informed on Schedule D Corporation - Gains and Losses from Sale or Exchange of Property, or in the case of other entities, on the corresponding line of the Informative Income
Tax Return Pass-Through Entity or other returns.

Box 7 - Debt Discharge: In the case of individuals, this amount must be informed in Part V, Column A of Schedule F Individual – Other Income. In the case of corporations, it will
be informed as part of the amounts to be included in Part I, line 22 of the Corporation Income Tax Return, or in the case of other entities, on the corresponding line of the Informative Income
Tax Return Pass-Through Entity or other returns.

Box 8 - Royalties: In the case of individuals, this amount must be included in Part V, Column B of Schedule F Individual - Other Income. In the case of corporations, this amount must
be included as part of the income reported in Part I, line 21 of the Corporation Income Tax Return, or in the case of other entities, on the corresponding line of the Informative Income
Tax Return Pass-Through Entity or other returns.

Box 9 - Payments for Virtual and Technology Tools and Other Subscriptions: In the case of individuals, this amount must be included in Part II, line 1 of Schedules K and M
Individual - Income from the Sale of Goods and from Services Rendered. In the case of corporations, this amount must be informed in the corresponding line of Part I of the Corporation
Income Tax Return, or in the case of other entities, on the corresponding line of the Informative Income Tax Return Pass-Through Entity or other returns.

Box 10 - Professional Association Fees and Dues: This amount must be informed as part of the income presented in Part I, line 24 of the Corporation Income Tax Return, or in the
case of other entities, on the corresponding line of the Informative Income Tax Return Pass-Through Entity or other returns.

Box 11 - Homeowners Association Fees Paid: This amount must be informed as part of the income presented in Part I, line 24 of the Corporation Income Tax Return, or in the case
of other entities, on the corresponding line of the Informative Income Tax Return Pass-Through Entity or other returns.

Box 12 - Other Payments: In the case of individuals, this amount must be informed in Part III of Schedule FF Individual – Interests, Dividends and Miscellaneous Income. If you
choose the optional computation of tax for married individuals living together and filing a joint return, this non-itemized income will be attributed in half to each spouse. If the income herein
informed is attributed individually to the taxpayer or the spouse, then it must be informed in Part V, Column E of Schedule F Individual – Other Income. In the case of corporations,
this amount will be included as part of the other payments presented in Part I, line 24 of the Corporation Income Tax Return, or in the case of other entities, on the corresponding line
of the Informative Income Tax Return Pass-Through Entity or other returns.

Box 13 - Gross Proceeds: This amount will be included as part of the capital transactions to be informed on Schedule D – Capital Assets Gains and Losses. Keep for your records
the report that must be provided by the payer, together with this form, with the detail of the cost or basis of your investment.
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